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PROTOKÓŁ Nr XVII / 2012 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2012r. 

w sali Miejskiego Domu Kultury 

 

Obrady piętnastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący Rady  

Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI o godzinie 13.00 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira 

Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz 

Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Pana Adama Chmielioskiego – 

Burmistrza Miasta pierwszej kadencji samorządu, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, Panią 

Izabelę Sobierajską Architekta, autora projektu Studium, Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 

Miasta wraz z radnymi, obsługę prawną, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz 

mieszkaoców miasta. 

 

 Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 Odnosząc się do osoby Pana Adama Chmielioskiego stwierdził, że wszystko w życiu 

ma swój początek i swój koniec. Pan Chmielioski był Burmistrzem Miasta pierwszej kadencji 

samorządu w latach 1990-1994 oraz radnym dwóch kadencji: 1990-94 i 1998-2002. W latach 

1998-2002 pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 

w Mławie. Od dnia 1 lipca 2003r. był pracownikiem Urzędu Miasta Mława. 

 Zwrócił się do Pana Adama Chmielioskiego, że w swoim życiu dostąpiła zaszczytu, 

jakim było pełnienie funkcji Burmistrza Miasta Mława i reprezentowanie społeczeostwa 

naszego miasta.  Z dniem 30 kwietnia br. Pan Adam Chmielioski kooczy pracę zawodową  

i przechodzi na emeryturę.  

 Uważa, że właśnie sesja Rady Miasta jest jak najbardziej właściwa, żeby podziękowad 

za wkład pracy samorządowej na rzecz mieszkaoców Mławy.  

 Dziękując złożył również życzenia wielu lat zdrowia, wszelkiej pomyślności  

i znalezienia czasu na pasje i hobby.  
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 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI i Burmistrza Miasta Mława 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI wręczyli dyplom i kwiaty Panu Adamowi Chmielioskiemu. 

 

 Pan ADAM CHMIELIOSKI 

 Podziękował za życzenia. Przyznał, że rzeczywiście tak jest w naszym życiu, że coś się 

kooczy, ale ten koniec często oznacza coś nowego w życiu człowieka.  

 Miał to szczęście, że mógł pracowad na rzecz rozwoju tego miasta. Podejmowane 

wówczas decyzje miały skutki w przyszłości, jak chodby powstanie Zakładu Curtis Pana 

Zbigniewa Niemczyckiego. I produkcja telewizorów jest w Mławie do dziś, chod obecnie jest 

to Zakład LG Electronics i firmy kooperujące.  

 Podziękował swoim ówczesnym współpracownikom: radnym Jerzemu Rakowskiemu, 

który wówczas był jego zastępcą i radnemu Wojciechowi Krajewskiemu Sekretarzowi Miasta 

I kadencji samorządu.  

 Wspomniał osoby, z którymi miał przyjemnośd współpracowad. Wśród nich wymienił 

ówczesnego Skarbnika Miasta Pana Tadeusza Łachuta, Wojewodę Mazowieckiego Andrzeja 

Wojdyłę oraz posła na Sejm RP Pana Stanisława Żelichowskiego. 

  

Ad pkt 2. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest 

quorum ( 15 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad pkt 3. 

 Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

(15 głosami za) Sekretarzem Obrad XVII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI zapytał, czy są uwagi do 

porządku obrad? 
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 Zgłosił autopoprawki do porządku obrad polegające na dopisaniu w punkcie  

11 „…Nr 3 w Mławie” oraz w punkcie 15: „… komunalnej” 

 

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (15 głosami za) przyjęła porządek obrad Rady 

Miasta z autopoprawkami. 

 

Ad pkt 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI poinformował , że protokół   

z XVI sesji Rady Miasta odbytej w dniu 27 marca 2012r. był wyłożony w biurze rady  

w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się zapoznad. 

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 15 głosów, jednogłośnie) przyjęła 

bez odczytywania  protokół z XVI sesji Rady Miasta odbytej w dniu 27 marca 2012r. 

 

Ad pkt 5. 

 Sekretarz Obrad JANUSZ WOJNAROWSKI 

 Odczytał projekt uchwały Rady Miasta Mława w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (15 głosami za) podjęła  

 

UCHWAŁĘ Nr XVII/ 163/ 2012 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego 
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Ad pkt 6. 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Poinformował, jak odbywa się ślubowanie. Po odczytaniu roty ślubowania radny 

wypowiada: „Ślubuję”. Ślubowanie może byd złożone z dodanie: „Tak mi dopomóż Bóg” 

  

 Odczytał rotę ślubowania (stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI 

 Złożył ślubowanie: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Poinformował, że radny, który złożył ślubowanie objął mandat radnego Rady Miasta. 

 Powitał nowego radnego w gronie radnych. Pogratulował i życzył dobrej współpracy 

oraz efektywnej pracy na rzecz rozwoju naszego miasta i jego mieszkaoców. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Ogłosił 10 minutową przerwę obradach. 

 Obrady zostały wznowione o godzinie 14.00 

 

Ad pkt 7.  

 Architekt IZABELA SOBIERAJSKA autorka projektu Studium 

 Zaprezentowała projekt zmiany Studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława. Poinformowała, że Mława ma obecnie 

dokument, jakim jest Studium, ale była koniecznośd dokonania zmiany. Podyktowane to jest 

zmianą granicy administracyjnej Miasta Mława a także zmianą granicy z województwem 

warmiosko-mazurskim w związku z przyłączeniem wsi Piekiełko i Krajewo do Mławy. 

Kolejnym powodem zmiany Studium jest fakt powstania dużych zakładów produkcyjnych  

w północnej części miasta, które zajęły większą częśd terenów przeznaczonych pod funkcje 

produkcyjne w dotychczasowym Studium. Podczas wykonywania projektu zmiany 
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dokumentu, jakim jest Studium, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

zawnioskowała na podstawie posiadanego przez siebie projektu o przełożenie śladu drogi 

krajowej nr 7, jako drogi ekspresowej S7 w zupełnie nowym przebiegu, jako kolejnej 

obwodnicy miasta. To są te główne powody dla których koniecznośd zmiany Studium jest 

konieczna i zasadna. 

 By ułatwid obecnym orientację na mapie wskazała charakterystyczne elementy,  

tj. obecny przebieg drogi krajowej nr 7, przebieg linii kolejowej na trasie Warszawa-Gdaosk, 

obszar lasu i parku. Jeśli chodzi o główne kierunki rozwoju przestrzennego Miasta, to w 

Studium proponuje wskazanie obszaru śródmiejskiej zabudowy jako centrum fukcjonalno-

przestrzennego Miasta Mława obejmującego rejon sąsiadujący z parkiem i centrum miasta 

oraz otoczenie tego obszaru terenami mieszkaniowo-usługowymi. Teren między linią 

kolejową na zachodzie i obecną drogę krajową nr 7 na wschodzie z rozwojem funkcji 

mieszkaniowej z usługami podstawowymi w kierunku północnym a więc w kierunku lasu 

mławskiego, i dalej na północ, z rozwojem zabudowy mieszkaniowej oraz rekreacji  

w dawnych wsiach Krajewo i Piekiełko.  

 Dośd istotną kwestią są nowe tereny inwestycyjne i produkcyjne oprócz istniejącego 

zespołu Zakładu LG w północnej części miasta, a także częśd południowa tuż za linią kolejową 

oraz wzdłuż drogi krajowej nr 7. Byłyby to dośd duże obszary nowych terenów produkcyjnych 

a także ze względu na przełożenie śladu drogi krajowej nr 7, wskazanie nowych terenów 

produkcyjno-usługowych pomiędzy istniejącym obecnie a projektowanym docelowo 

przebiegiem drogi krajowej nr 7 czyli nowych terenów inwestycyjnych. Powstanie tych 

terenów skutkowad będzie nowymi miejscami pracy. 

 Ważny jest też rozwój terenów położonych na zachód od linii kolejowej gdzie 

projektowana jest docelowo zachodnia obwodnica miasta w klasie drogi głównej. W związku 

z tym zakładamy, że rozwój zabudowy będzie się odbywał również w tym kierunku,  

z wyłączeniem terenów najważniejszych powiązao przyrodniczych przebiegających wzdłuż 

cieków wodnych. Dlatego też wyznaczyliśmy wschodnią granicę intensywnego rozwoju 

Miasta Mława na ciągu projektowanej drogi krajowej, która będzie miała charakter 

obwodnicy. Rozwój funkcji inwestycyjnych i mieszkaniowych od północy, tam gdzie jest 

obwodnica miasta też jest granicą pasa intensywnej zabudowy z terenami zieleni naturalnej. 

 Rozwój układu komunikacyjnego miasta jest bardzo istotny. Najważniejszą rzeczą jest 

przełożenie przebiegu drogi krajowej nr 7 i powstanie docelowo drogi ekspresowej S7  

z węzłem wprowadzającym ruch do miasta przez drogę wojewódzką i pozostałymi węzłami 

położnymi poza granicami miasta na północ i południe. Kolejnym ważnym elementem 

komunikacji projektowanej jest zachodnia obwodnica miasta w klasie drogi głównej, która  

z węzła Modła, biegnąc dalej wzdłuż kolei poza miastem miałaby wyprowadzad ruch ciężki z 

drogi krajowej w rejon północny do obecnej części produkcyjnej miasta. Kolejna sprawa to 

północna obwodnica miejska to droga klasy zbiorczej, która ma nieśd głównie ruch osobowy 
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pracowników jeżdżących do Zakładu LG, jak i dla mieszkaoców tych terenów udających się do 

pracy w centrum miasta. Mamy w Studium wariant północy w pasie drogi zbiorczej 

prowadzony przez lasy, który jest uzgodniony po to aby mogła się tu pojawid, niekolidujący  

z główną ideą – wprowadzenia wzdłuż dróg położonych na osi północ-południe miedzy 

śródmieściem miasta a lasem ścieżek spacerowych (chodników i ścieżek rowerowych) 

prowadzących do wypoczynku w lesie.  

 Temat głównych kierunków rozwoju miasta przeszedł całą procedurę nadaną 

przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przy pierwszym 

wyłożeniu projektu do publicznej wiadomości. Złożono do tego dokumentu uwagi nad 

którymi Paostwo radni głosowali przed dwoma laty. Wówczas to Rada uwzględniła jedną  

z uwag dotyczącą rozbudowy wysypiska śmieci, co spowodowało koniecznośd powtórzenia 

procesu, tj. ponownych uzgodnieo i wyłożenia. 

 W okresie wyłożenia złożonych zostało 10 uwag, z czego 2 zostały uwzględnione 

przez Burmistrza dlatego w materiałach uwzględnione uwagi nr 5 i nr 7 zostały pominięte. 

 Uwaga Nr 1 dotyczy terenu położnego w zachodniej części miasta, w obszarze 

funkcjonalno-przestrzennym, który  w Studium jest oznaczony symbolem ZU – mają to byd 

tereny zielni urządzonej. Wnioskodawcy złożyli wniosek o przeznaczenie działki nr 1375 pod 

zabudowę mieszkaniową. Proponuje odrzud tę uwagę, ponieważ zgodnie z podstawowym  

opracowaniem ekofizjograficznym i stanem faktycznym mamy doczynienia z głównym 

ciągiem powiązao przyrodniczych, a jednocześnie z jednym z ważniejszych ciągów cieków 

rzeczych i teren ten nie powinien byd wskazywany pod zabudowę. 

 Uwaga Nr 2 dotyczy północnej granicy miasta; uwaga dotyczy zapisu, który znalazł się 

w Studium, że północna granica miasta powinna byd przeznaczona tylko dla ruchu 

samochodów osobowych, z wyłączeniem ruchu samochodów ciężarowych dla których 

przeznaczona będzie obwodnica zachodnia. Od początku prowadzenia drogi północnej takie 

były założenia. Jej zadaniem jest szybszy dojazd pracowników do dzielnicy przemysłowej.  

Nie będzie natomiast sytuacji, że odcięte zostanie miasto od lasu i dlatego jest propozycja 

odrzucenia tej uwagi.  

 Uwaga Nr 3 dotyczy działek położonych w rejonie ul. Mazurskiej – strefa C: są to 

tereny ciągnące się poprzez istniejącą zabudowę mieszkaniową jedno i wielorodzinną aż do 

projektowanego dworca. Złożona uwaga dotyczy przeznaczenia działek leżących  

w sąsiedztwie ul. Mazurskiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.  

 Uwaga Nr 4 i Nr 6 dotyczy terenów położonych najbardziej na północ przy obwodnicy 

północnej, oznaczonych symbolami zieleni między lasem mławskim a ciągiem przyrodniczym 

miasta. Zachodzi tu koniecznośd zachowania powiązao przyrodniczych, które powinny zostad 

zachowane. 
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 Uwaga Nr 7 dotyczy działek dawnej wsi Krajewo, gdzie po sąsiedzku znajduje się 

składowisko odpadów komunalnych, które jest jednym z regionalnych składowisk Mazowsza. 

Uwaga złożona przy poprzednim wyłożeniu Studium dotyczyła możliwości rozbudowy 

istniejącego składowiska w granicach administracyjnych Miasta Mława. Wówczas ta uwaga 

została przez Radę uwzględniona i to spowodowało, że cała procedura musiała zostad 

powtórzona. Obecnie mieszkaocy Osiedla Krajewo sprzeciwiają się poszerzeniu składowiska 

na tereny miejskie i wnioskują o to, aby to składowisko nie było powiększane.  

 Uwaga Nr 9 dotyczy Osiedla Krajewo i dołączenia działki nr 58/1 do terenów 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. Obszar ten jest położony na ważnym pasie 

przyrodniczym północ-południe a ponadto nie powinno się zbliżad zabudowy mieszkaniowej 

do wysypiska.  

 Uwaga Nr 10 dotyczy terenów w rejonie Osiedla Krajewo i uzasadnienie jest 

podobne, jak przy uwadze Nr 9. 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego  

 Poprosił o uwzględnienie autopoprawek. Pierwsza autopoprawka wynika  

z uwzględnienia przez Pana Burmistrza uwagi dotyczącej zmiany położenia granicy między 

strefami funkcjonalnymi w rejonie ul. Dzierzgowskiej. W materiałach, które Paostwo 

otrzymaliście ten obszar jest jeszcze oznaczony symbolem U, a zgodnie z uwzględnioną przez 

Pana Burmistrza uwagą powinien byd oznaczony symbolem N . 

 Druga autopoprawka dotyczy zmiany granic aglomeracji Mława. Na jednej  

z poprzednich sesji Rady Miasta Mława Paostwo radni wyrażaliście opinię, a Sejmik 

Województwa Mazowieckiego podjął w tej sprawie uchwałę dotyczącą zmiany granic 

aglomeracji Miasta Mława, która weszła w życie 12 kwietnia 2012r. Przekazany Paostwu 

projekt zawierał granice, które były obowiązujące do dnia 12 kwietnia br.  

 Kolejna autopoprawka dotyczy tekstu Studium części załącznika nr 2: Kierunki 

rozwoju Miasta. Na stronie 11 w trzecim wierszu od dołu są podane wskaźniki zabudowy 

maksymalnej dla strefy Śródmiejskiej C. Autopoprawka dotyczy zmiany wskaźnika, który jest 

opisany w trzecim wierszu od dołu. Ten wskaźnik jest obecnie sformułowany w taki sposób, 

że wynosi on 2,0 dla zabudowy usługowej, a ze względu na to, że obejmuje ścisłe centrum 

miasta, gdzie mamy do czynienia z zabudową 100% na niektórych działkach, w szczególności 

jeśli chodzi o otoczenie rynku, np. budynek w którym się obecnie znajdujemy. Zaproponował 

zatem autopoprawkę polegającą na tym, aby po określeniu zapisu: <2,0 dla zabudowy 

usługowej> dodad: „z dopuszczeniem większej intensywności w przypadku istniejącej 

zabudowy oraz w przypadku uzupełniającej zabudowy pierzejowej, zwartej”.    
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 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny JANUSZ UNIEWICZ 

 Poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji każda uwaga była głosowana 

oddzielnie. W związku z tym zaproponował, aby Pan Przewodniczący poddawał pod 

głosowanie poszczególne uwagi i wówczas będzie mógł poinformowad, jak każda z uwag 

została zaopiniowana. 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 1 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 1. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 1 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 1 – 16 głosów, jednogłośnie) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 2 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 2. 

  

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Poinformował, że to on złożył ten wniosek. Wniosek dotyczy tylko wykreślenia 

nawiasów. W Studium był zapis mówiący, że wyłącznie dla obsługi samochodów osobowych  

i dlatego jest za wykreśleniem tego nawiasu.    



9 

 

 Studium uwarunkowao jest dokumentem strategicznym lecz na poziomie ogólnym.  

W związku z tym uważa, że zapisy szczegółowe, które regulują ruch na poszczególnych 

ulicach są niepotrzebne. Przyjęcie jego wniosku nie zmienia nic w zakresie dopuszczenia 

ruchu. O ruchu samochodów osobowych czy ciężarowych decydują inne przepisy. Uważa,  

że przyjęcie jego wniosku umożliwi dyskusję na przyszłośd, czy obwodnicą północną ma się 

odbywad ruch dla tirów, czy nie.  

 Pomysł przeniesienia ruchu ciężarowego na obwodnicę zachodnią jest bardzo dobry, 

tylko jest pytanie: kiedy ta obwodnica powstanie? Może przecież byd tak, że minie jeszcze 

wiele lat zanim zostanie ona pobudowana, a tiry będą jeździły przez miasto. 

 Poprosił, aby radni uwzględnili jego propozycję po to, aby w najbliższej przyszłości 

można było się zastanowid nad dopuszczeniem ruchu ciężarowego do obwodnicy północnej.  

 

 Architekt IZABELA SOBIERAJSKA autorka projektu Studium 

 Wyjaśniła, że Studium jest dokumentem, który ma określad, jak ma to wyglądad  

w przyszłości. Zastanawialiśmy się nad tym i powinna mied właśnie przeznaczenie dla ruchu 

samochodów osobowych. Specjalnie  w tym rejonie wyznaczone zostały tereny rekreacyjne  

i wypoczynku mieszkaoców miasta. Funkcja intensywnego ruchu samochodów ciężarowych  

i funkcja rekreacyjna kłócą się ze sobą. Uważa, że przeniesienie ruchu ciężarowego na 

obwodnicę zachodnią będzie dla miasta i jego mieszkaoców najlepszym rozwiązaniem.  

 Poza tym obawia się, że z powodów formalnych wykreślnie zapisu o który wnioskował 

Pan radny spowoduje ponowne rozpoczęcie procedury. Należy pamiętad, że mieszkaocom 

był wyłożony projekt, z którego wynikało, że obwodnicą północą będą się mogły poruszad 

samochody osobowe. 

  

 Radny JANUSZ UNIEWICZ  

 Poinformował, że jest zwolennikiem uwzględnienia tej poprawki. Ze zdziwieniem 

przyjmuje wyjaśnienia, co do konieczności ponownego wyłożenia dokumentu w przypadku 

uwzględnienia wniosku.  

 Rodzi się pytanie, czy nie ma takiej koniecznośd, jeśli Pan Burmistrz uwzględnił uwagi? 

Jest to chyba podobna sytuacja. Ten argument jest do zbicia. Uważa, że stanie na stanowisku 

aby nie mógł się tam odbywad ruch ciężarowy jest wątpliwym argumentem. Na posiedzeniu 

Komisji podawał przykłady: Puszczy Kampinowskiej, Puszczy Białowieskiej czy Puszczy 

Knyszyoskiej gdzie odbywa się ruch samochodów ciężarowych. Dlaczego zatem musi byd 

tworzona taka enklawa na naszym terenie?  
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 Czy istnieje na terenie naszego kraju inna droga spełniająca wszystkie parametry 

drogi dopuszczającej ruch ciężarowy, gdzie nie jest on dopuszczony ze względu na walory 

przyrodnicze lub rekreacyjne? 

 

 Architekt IZABELA SOBIERAJSKA autorka projektu Studium 

 Nie zna konkretnego przykładu, gdzie wprowadzone są zastrzeżenia w Studium co do 

dopuszczenia tylko ruchu samochodów osobowych. Zna natomiast przykład regulacji ruchu 

w Puszczy Kampinowskiej, gdzie na drodze przechodzącej przez środek lasu jest zakaz 

poruszania się samochodów ciężarowych. Taki zakaz obowiązuje od półtora roku.  

 Jeśli chodzi o mławską obwodnicę północną to odbyło się wiele dyskusji. Na początku 

prowadzone były rozmowy w czasie posiedzeo Komisji Urbanistycznej, co do miejsca jej 

poprowadzenia. Czy ma byd ona umiejscowiona w tym miejscu, czy może w głębi lasu. 

Ostatecznie wybrany został taki wariant, jaki mamy.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 W tym Studium jest zaprojektowana droga dla tirów, która przebiegad będzie od 

dzielnicy przemysłowej na północ, która przebiega przez środek lasu.   

 Jeżeli w przyszłości powstanie obwodnica zachodnia zawsze można będzie 

przeorganizowad ruch w mieście. Przekonywał, że przyjęcie jego wniosku nie zmieni 

organizacji ruchu tylko dopuści przeprowadzenie dyskusji w przyszłości.  

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Zgodził się z wnioskiem radnego Artura Dębskiego.  

 Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta lub radnego wojewódzkiego z pytaniem: 

na jakim etapie jest budowa obwodnicy zachodniej? Czy jest ona na tyle pewna, że teraz 

możemy zrezygnowad z transportu samochodów ciężarowych Al. Marszałkowską? 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że zgłoszone zostały uwagi do decyzji środowiskowej i w związku z tym 

sprawa trafiła do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który rozstrzygnie, czy 

wniesione uwagi zostaną uwzględnione? Jeśli tak się stanie, wówczas procedura będzie 
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musiała byd rozpoczęte od nowa i będzie trwała kolejne 2 lata. Należy jednak pamiętad,  

że od każdej decyzji administracyjnej można się odwoład i wnieśd uwagi, a wówczas cały 

proces rozpoczyna się od początku. Liczy na to, że uwagi nie zostaną uwzględnione a decyzja 

stanie się prawomocna. Dopiero wówczas można będzie przedstawid Marszałkowi dokument 

z prośbą o rozpoczęcie prac mających na celu pobudowanie obwodnicy. Uważa, że wciągu  

2-3 miesięcy sprawa będzie już wyjaśniona.  

 Przypomniał, że obwodnica zachodnia jest wpisana do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Mazowieckiego. Bardzo nam zależy aby kwota 40 milionów 

złotych trafiła właśnie do nas. Należy mied jednak świadomośd, że takich i podobnych 

wniosków w całym województwie jest bardzo wiele.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Zna argument dotyczący pozyskania środków na budowę obwodnicy zachodniej. Nie 

upiera się aby natychmiast zmieniad organizację ruchu na obwodnicy północnej, ale jeśli nie 

uda się pobudowad obwodnicy zachodniej, wówczas będzie mogli bez problemu skierowad 

ruch samochodów ciężarowych na Al. Marszałkowską. Powinniśmy dad sobie taką możliwośd 

dlatego jest za tym aby usunąd ze Studium zapis w nawiasie. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Zapytał, czyja to była inicjatywa, aby tak szczegółowy zapis znalazł się w Studium? 

 

 Architekt IZABELA SOBIERAJSKA autorka projektu Studium 

 Wyjaśniła, że jest wynikiem szeregu rozmów i dyskusji przedstawicieli Urzędu  

i Komisji Urbanistycznej. Wybraliśmy taką opcję, która godziła bardzo odległe stanowiska od 

takiego, żeby nie było tam żadnej drogi aż po uruchomienie tam ruchu samochodów 

ciężarowych. Potraktowaliśmy to jako bardzo wyważony środek, aby była to droga tylko dla 

samochodów osobowych. 

 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Jako radny wojewódzki poinformował, że sprawa obwodnicy zachodniej jest od 

długiego czasu już dyskutowana. W tej chwili spowodowanie dalszych działao zmierzających 

do realizacji inwestycji jest po naszej stronie, po stronie mieszkaoców. Z jednej strony Urząd 

Miasta opracował koncepcje i wystąpił o decyzje środowiskowe, a z drugiej strony jeden  
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z mieszkaoców Mławy zablokował dalsze postępowanie. Wyjaśnił, że ustawa o ochronie 

przyrody daje możliwości różnym organizacjom z obszaru całej Polski, że na każdym etapie 

można blokowad tego rodzaju przedsięwzięcia.  

 Ponadto poinformował, że Al. Marszałkowska nie jest obwodnicą lecz drogą północną 

i w swoich wystąpieniach należy wyrażad się bardziej precyzyjnie.  

 Na zakooczenie wyraził nadzieję, że wniesiona uwaga zostanie przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad odrzucona i decyzja środowiskowa stanie się 

prawomocna. Wówczas nadejdzie czas na szczegółowe rozmowy z Marszałkiem 

Województwa Mazowieckiego na temat opracowania dokumentacji, wygospodarowania 

środków i przystąpienia realizacji tej  inwestycji. Budowa obwodnicy zachodniej w Mławie 

nigdy nie została wykreślona z Wojewódzkiego Planu Finansowego, a jedynie jest na liście 

rezerwowej z oczywistych powodów.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Wszyscy jesteśmy za tym, aby obwodnica zachodnia powstała. Nie chce łączyd tych 

dwóch spraw, ale różnie może byd i jest za tym, aby mied ewentualną alternatywę. 

 

 Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI 

 W swoim wystąpieniu podkreślił, że kwestia organizacji ruchu na terenie całego 

miasta nie zależy wyłączenie od Studium. Reguluje to ustawa – Prawo o ruchu drogowym  

i na podstawie tych przepisów możemy ustalad ruch w mieście.  

 Zapis o którym dyskutujemy dotyczy ograniczenia ruchu tranzytowego i powinniśmy 

rzeczywiście zabiegad, aby ruch ten nie odbywał się przez centrum miasta. Zapis, który jest, 

czyli odrzucenie uwagi nie zmieni diametralnie tego wszystkiego. Możemy przecież ustalid 

taką organizację ruchu, jaka będzie wynikała z chwili czasu, możliwości i potrzeb. O ruchu na 

danej drodze nie decyduje zapis w Studium, który jest tylko małym wskaźnikiem.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Podziękował za tą wypowiedź. Przyjęcie jego wniosku nic nie zmieni, to inne przepisy 

rządzą organizacją ruchu.  
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 Radny JANUSZ UNIEWICZ 

 Porosił o uwzględnienie uwagi wniesionej przez radnego Artura Dębskiego. 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Zgodził się z wypowiedzią radnego Janusza Wiśniewskiego. Należy jednak pamiętad, 

że Studium w nomenklaturze prawnej nie jest prawem miejscowym i zobowiązuje do 

określonych działao Burmistrza o których Pani architekt mówiła. Nie jest to jedyny  

i przesądzający dokument. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 2 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 2 – 10 głosów, przeciw – 5, nikt się nie 

wstrzymał) 

  

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 3 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 3. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 3 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 3 – 13 głosów, przeciw – nie było, wstrzymał 

się – 1 radny) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 4 
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 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 4. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 4 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 4 – 14 głosów, jednogłośnie) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 6 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 6. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 6 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 6 – 13 głosów, jednogłośnie) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 8 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 8. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Jest to bardzo ważny wniosek dla naszego miasta. Uwzględnienie przed dwoma laty 

wniosku spowodowało, że ponownie obradujemy nad Studium. Powinniśmy się zastanowid, 

czy Mławę stad jest na to, aby w pobliżu miasta istniało regionalne wysypisko śmieci.  

Z informacji, jakie posiada wynika, że wysypisko to przyjmuje ponad 200 tysięcy ton śmieci 

rocznie, z czego śmieci z Mławy to 12 tysięcy ton. Na tej podstawie łatwo obliczyd,  

że wysypisko przyjmuje tyle śmieci rocznie, ile Mława produkuje przez 16 lat. 
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 Ma obawy, co rzetelności kontroli wysypiska? Czy istnieje nadzór ekologiczny? Na Sali 

są dziś mieszkaocy Osiedla Krajewo i Pan Przewodniczący chyba pozwoli, aby mogli 

wypowiedzied się w tym temacie. 

 Zapytał ile procent udziałów ma Miasto Mława w przedsiębiorstwie USKOM? Jakie to 

przynosi dochody dla miasta?  

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Odniósł się do wypowiedzi radnego rozpoczynając od informacji dotyczącej rewolucji 

ustawowej w zakresie obowiązków, jakie spadną na nas, mieszkaoców. To my będziemy 

właścicielami odpadów komunalnych i na nas będzie spadał obowiązek, co się będzie z nimi 

działo. Nasze składowisko jest stawiane za wzór innym i powinniśmy zrobid wszystko, aby 

zostało przekształcone w składowisko regionalne. Jeśli tak się stanie to każdy z mieszkaoców 

będzie ponosił koszty krótkiego dowiezienia śmieci. Koszty transportu dla nas będą niskie. 

Poinformował, że obecnie w promieniu kilkudziesięciu kilometrów płacimy najmniej za 

odbiór i składowanie śmieci.   

 Od 1 lipca 2013r. wejdą w życie nowe przepisy w zakresie ustawy o gospodarce 

odpadami nakładające rygorystyczne obowiązki i Rada Miasta będzie musiała przyjąd pakiet 

uchwał w tym zakresie. To Rada będzie decydowała, co będzie brane pod uwagę przy 

ustalaniu odpłatności za śmieci – czy będzie to zależne od ilośd osób w gospodarstwie 

domowym, czy powierzchnia nieruchomości czy inne znamiona będą brane pod uwagę. 

Poinformował, że jeśli nie wywiążemy się z ciążących na nas obowiązkach to będziemy 

musieli płacid kary. I nie będzie to płacił rząd, ale my obywatele.  

 Co stałoby się, gdyby nasze składowisko nie zostało ujęte wśród tych składowisk 

regionalnych. Co wówczas powiemy mieszkaocom? Musimy pamiętad o wielkiej rozwadze 

przy podejmowaniu ważnych decyzji. Uważa, że powinniśmy zabiegad o to, aby to 

składowisko stało się składowiskiem regionalnym. Nowoczesne składowisko musi byd 

składowiskiem dużym obsługującym konkretny region. Nie będzie już składowisk małych 

tylko dla potrzeb kilku gmin, czy miast.  

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Zapytał, czy czasami nie umożliwiamy tej firmie rozwoju? Dla niej jest to przecież 

interes. Czy nie należałoby pomyśled o zwiększeniu udziału miasta w tym przedsiębiorstwie? 

Czy było to rozważane? Nie uzyskał jeszcze odpowiedzi co do wielkości naszych dochodów z 

wysypiska.  
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 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Jeśli będzie to zły biznes, to my będziemy dokładali pieniądze. Poinformował,  

że o wielkości, nowoczesności i wiarygodności zakładu USKOM może świadczyd fakt otwarcia 

podobnego składowiska w Żninie, co miało miejsce przed kilkoma dniami.  

 W materiałach na sesję jest informacja nt. naszych udziałów i dochodów miasta  

z tego tytułu. Sugerując zwiększenie naszych udziałów należy pamiętad, że wiązałoby się to 

również z wyłożeniem przez nas konkretnych pieniędzy. A umiejscowienie w granicach 

administracyjnych miasta składowiska przyczyni się w sposób bezpośredni do zwiększenia 

dochodów miasta. Wzrosną wpływy z tytułu podatku od nieruchomości.  

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Poinformował, że był list mieszkaoców do Rady Miasta. Zapytał, czy było 

zorganizowane spotkanie z mieszkaocami i inwestorem podczas którego wypracowany został 

jakiś kompromis?  

  

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował,  że nie organizował żadnego spotkania. Była prowadzona w tym 

zakresie korespondencja. Przypomniał, że przed dwoma laty uwaga Zakładu Usług 

Komunalnych USKOM Sp. z o.o. w Mławie dotycząca przeznaczenia działek na funkcje 

związane z przetwarzaniem, odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów została przez Radę 

uwzględniona. To spowodowało, że cała procedura musiała zostad powtórzona. Studium 

było w procedurze uzgodnieo.  

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Czy Pan Burmistrz nie przewiduje, że ta inwestycja będzie w przyszłości niebezpieczna 

ekologicznie dla Mławy? Jego zdaniem, aby móc z czystym sumieniem zagłosowad za tym 

Studium wraz z odrzuceniem wniosku mieszkaoców należałoby odbyd spotkanie  

z mieszkaocami, spróbowad wypracowad kompromis. Jako radny nie wie, ilu mieszkaoców 

Osiedla Krajewo sprzeciwia się zapisom w Studium. Stoi na stanowisku, że jeśli już uwaga 

zostanie odrzucona, to warto byłoby, coś uzyskad w zamian dla miasta.  

 

 



17 

 

 Rady ARTUR DĘBSKI 

 Podzielił się pewną informacją. Mława ma obecnie jedno z najnowocześniejszych 

wysypisk śmieci w Europie.  

   

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Po raz kolejny przypomniał, że dyskusja na temat przeznaczenia tych gruntów  

w Studium odbyła się przed dwoma laty. I to wówczas podjęta była decyzja o rozszerzeniu 

terenu składowiska odpadów komunalnych.  

 Burmistrz nie inicjował teraz żadnych spotkao, gdyż odbyły się one przed dwoma laty. 

Nie mniej jednak w pewnym sensie konsultacje odbył się. Studium było wyłożone do 

publicznej wiadomości i procedura w tym zakresie została spełniona.  

 Co Pan Radny powiedziałby mieszkaocom Mławy, gdyby musieli płacid więcej za 

pojemniki. U nas cena za wywóz jednego pojemnika to ok. 8,00 zł,- ale na terenie naszego 

Powiatu są gminy, gdzie mieszkaocy muszą płacid nawet 20,00 zł,- I to jest ta korzyśd dla nas 

mieszkaoców – mniej płacimy za odpady komunalne. Jako Burmistrz przewiduje, co może 

byd w niedalekiej przyszłości jeśli chodzi o odbiór śmieci i koszty z tym związane.  

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Wyjaśnił, że procedura związana z konsultacją społeczną wynika w tym przypadku  

z przepisu o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustawa ta określa, jak 

dokument, jakim jest Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

należy poddad publicznej dyskusji. Wcześniejsze uzgadnianie projektu Studium i jego 

opiniowanie, a później wyłożenie projektu Studium do publicznej wiadomości oraz 

zorganizowanie w czasie tego wyłożenia dyskusji publicznej i na koocu możliwośd zgłaszania 

uwag do projektu. Te wszystkie elementy zostały zachowane. 

 

 Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ 

 Zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. 
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 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 10 głosach za, 2 – przeciw i 3 głosach 

wstrzymujących się) przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.  

 

 Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

 Zgłosił, że słyszał głos z Sali o umożliwienie zabrania głosu przez mieszkaoca Osiedla 

Krajewo w tym punkcie.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Wyjaśnił, że padł wniosek formalny, który musiał poddad pod głosowanie. Opinię 

mieszkaoców w tym temacie znamy.  

   

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 8 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 8 – 12 głosów, przeciw – 3, nikt się nie 

wstrzymał) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 9 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 9. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 9 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 9 – 14 głosów, jednogłośnie) 
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 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przypomniał, czego dotyczyła uwaga Nr 10 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała propozycję nieuwzględnienia uwagi Nr 10. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym przegłosowała propozycję nieuwzględnienia 

uwagi Nr 10 (za nieuwzględnieniem Uwagi Nr 10 – 14 głosów, jednogłośnie) 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława. 

 

 Komisja Budownictwa Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 11 głosów, przeciw – 2, wstrzymał się – 1 

radny) podjęła z trzema autopoprawkami  

UCHWAŁĘ Nr XVII/ 164/ 2012  

w sprawie zmiany Studium uwarunkowao  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Mława 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Ogłosił 10 minutową przerwę. 

 Obrady zostały wznowione o godzinie 16.15 
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Ad pkt 8. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r.  

Poinformował, że dochody ulegają zmniejszeniu (-1.165.109,08 zł,-) i zmiana dotyczy: 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

(- 858.236,00 zł,-) 

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu paostwa  

(-858.236,00 zł,-) 

zmniejszenie planowanego udziału gminy w podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT)  

w kwocie (-858 236,00 zł) zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3/4820/2012 z dnia 30 

marca 2012r. 

Dział 758 – Różne rozliczenia ( - 329.906,00 zł,-) 

Rozdział 75801 – Częśd oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

(-329.906,00 zł,-)  

zmniejszenie subwencji oświatowej w kwocie (-329 906,00 zł) zgodnie z pismem Ministra 

Finansów nr ST3/4820/2012 z dnia 30 marca 2012r. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie  (+23.032,92 zł,-) 

Rozdział 80195 – Pozostała działalnośd (+23.032,92 zł,-) 

Dofinansowanie do projektu edukacyjnego realizowanego we współpracy międzynarodowej 

w ramach Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży „ Akademia Buntu” w kwocie  

(+ 23.032,92 zł,-)  

 Skarbnik poinformował, że wydatki ulegają zwiększeniu (+118.446,92 zł,-) i dotyczą: 

010 – Rolnictwo i łowiectwo (+20.000,00 zł,-) 

Rozdział 01022 – Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowego 

pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 

zwierzęcego (+20.000,00 zł,-) 

zwiększenie środków na realizację programu zapobiegania bezdomności zwierząt 

 w kwocie (+20.000,00 zł,-) 
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Dział 600 – Transport i łącznośd (-89.700,04 zł,-) 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe (0,00 zł,-)  w tym na: 

- zmniejszenie planowanych wydatków z tytułu zakupu usług remontowych w kwocie  

(-30.000,00 zł,-) 

- zwiększenie planowanych wydatków na zakup usług pozostałych w kwocie (+30.000,00 zł,-)  

z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w mieście na podstawie aneksu 

do porozumienia. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (-89.700,04 zł,-)   

zmniejszenie środków  przeznaczonych na przebudowę  parkingu przy ul. Zduoskiej  

w Mławie w kwocie (-89.700,04 zł,-) 

 

Dział 750 – Administracja publiczna (-3.000,00 zł,-) 

Rozdział 75095 – Pozostała działalnośd (-3.000,00 zł,-) w tym: 

- zwiększenie zakupu usług pozostałych w kwocie (+11.000,00 zł,-) 

- zwiększenie wynagrodzeo bezosobowych w kwocie (+2.000,00 zł,-) 

- zmniejszenie środków z podróży służbowych zagranicznych w kwocie (-16.000,00 zł,-) 

przeniesienia planu wydatków dotyczą realizowanego projeku „ The Truth behind a Smile”   

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie (+86.446,92 zł,-) 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe ( +36.524,00 zł,-) 

1. Zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych: 

- Szkoła Podstawowa Nr 6 w kwocie (+4.318,00 zł,-) 

- Szkoła Podstawowa Nr 7 w kwocie (+9.560,00 zł,-) 

- Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (+14.814,00 zł,-) 

- Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie (+7.832,00 zł,-) 

Rozdział 80104 – Przedszkola (+17.090,00 zł,-) 

- zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w tym: 

Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3 w kwocie (+5.325,00 zł,-) 

Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w kwocie (+5.979,00 zł,-) 
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Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (+2.898,00 zł,-) 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie (+2.888,00 zł,-) 

Rozdział 80110 – Gimnazjum  (+16.302,00 zł,-) 

- zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych: 

Gimnazjum Nr 1 w kwocie (+8.830,00 zł,-) 

Gimnazjum Nr 2 w kwocie (+7.472,00 zł,-) 

Rozdział 80195 – Pozostała działalnośd  (+16.530,92 zł,-) w tym na: 

-  zmniejszenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych: 

Szkoła Podstawowa Nr 7 w kwocie (- 3.266,00 zł,-) 

Gimnazjum Nr 1 w kwocie (-2.156,00 zł,-) 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (-3.300,00 zł,-) 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie (-745,00 zł,-) 

Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3 w kwocie (-928,00 zł,-) 

Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w kwocie (-2.221,00 zł,-) 

- zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych: 

Szkoła Podstawowa Nr 6 w kwocie  (+3.074,00 zł,-) 

Gimnazjum Nr 2 w kwocie (+40,00 zł,-) 

- zwiększenie wydatków związanych z realizacją projektu edukacyjnego realizowanego we 

współpracy międzynarodowej w ramach Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży  

„ Akademia Buntu” w kwocie  (+ 26.032,92 zł,-) w tym dofinansowanie (+ 23.032,92 zł,-) 

wkład własny w kwocie (3.000,00 zł,-) 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna (+15.000,00 zł,-) 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

 i rentowe  (0,00 zł,-) 

planowane środki na świadczenia społeczne  w kwocie (-18.711,00 zł,-)  przenosi się na 

zapewnienie wkładu własnego projektu systemowego pn; „ Szansa dla Ciebie” w kwocie 

(+18.711,00 zł,-) na wypłatę zasiłków celowych. 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione o ośrodki 

interwencji kryzysowej (+15.000,00 zł,-) 
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dotacja celowa na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem dla 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w kwocie (+15.000,00 zł,-  

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ( +9.700,04 zł,-) 

Rozdział 90095 – Pozostała działalnośd (+9.700,04 zł,-)  

zwiększenie środków na opłatę za stałe wyłączenie gruntów z produkcji leśnej na cele 

nierolnicze i nieleśne w kwocie  (+ 9.700,04 zł,-) 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna (+80.000,00 zł,-) 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe (+80.000,00 zł,-) 

zwiększenie środków na budowę kompleksu boisk sportowych w ramach programu „ Moje 

Boisko – Orlik 2012” na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w kwocie 

(+80.000,00 zł,-) 

 

Dochody budżetu na 2012r.  77 656 039,95 zł,- 

Wydatki budżetu  na 2012r.  79 860 079,29 zł,- 

Deficyt budżetu w kwocie  2 204 039,34 zł,-  pokryty z wolnych środków. 

Przychody budżetu uległy zmianie i wynoszą  5 222 513,44 zł,- w tym: 

- przychody z emisji obligacji komunalnych w kwocie 3 000 000,00 zł,- 

- wolnych środków w kwocie  2 222 513,44 zł,- 

Rozchody budżetu miasta  nie uległy zmianie i wynoszą 3 018 474,10 zł,- , w tym: 

- spłata ostatniej raty pożyczki w kwocie 18 474,10 zł,- 

- wykup obligacji komunalnych w kwocie 3 000 000,00 zł,- 

 

 Skarbnik w imieniu Pana Burmistrza zgłosił autopoprawkę: 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (0,00 zł,-) 

- zmniejszenie planowanej dotacji na zadania bieżące  w kwocie (- 20.351,36 zł,-) w związku  

z realizacją projektu pn: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu 
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Operacyjnego Inowacyjna Gospodarka, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

- zwiększenie  planowanej dotacji na zakupy inwestycyjne  w kwocie (+ 20.351,36 zł,-)  

w związku z realizacją projektu pn: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Inowacyjna Gospodarka, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (0,00 zł,-) 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (0,00 zł,-) 

- zmniejszenie środków  na zadania bieżące (zakup materiałów i wyposażenia) w kwocie  

(- 43.942,78 zł,-) w związku z realizacją projektu pn; „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego  

w ramach Programu Operacyjnego Inowacyjna Gospodarka, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

- zwiększenie  środków  na zadania bieżące (zakup usług pozostałych) w kwocie  

(+20.000,00 zł,-) oraz zakupy  inwestycyjne  ( zakup zestawów  komputerowych ) w kwocie  

(+ 23.942,78 zł,-) w związku z realizacją projektu pn; „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego  

w ramach Programu Operacyjnego Inowacyjna Gospodarka, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Zapytał o zmiany dotyczące subwencji oświatowej – czy ze strony Ministra są to 

niezwykłe posunięcia? Skąd te zmiany? 

 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Zasada uchwalania budżetu przedstawia się w ten sposób, że zgodnie z ustawą  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego Minister Finansów ma obowiązek 

poinformowad w miesiącu październiku o wielkości subwencji i dotacji. Taka wstępna 

informacja w odpowiednim czasie do nas wpłynęła i takie dane zostały przyjęte do budżetu, 

który Paostwo radni uchwaliliście na sesji grudniowej ubiegłego roku. Jednak Minister 
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Finansów ma obowiązek i przekazuje ostateczne kwoty subwencji i udziałów po przyjęciu 

przez parlament i podpisaniu przez Prezydenta RP budżetu paostwa. Są to ostateczne kwoty 

subwencji i dotacji. W informacji od Ministra otrzymaliśmy dane dotyczące kwoty, jaka 

została przyjęta przez parlament w zakresie wielkości subwencji oświatowej w skali całego 

kraju.  

   

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (14 głosami za) podjęła z autopoprawką 

 

UCHWAŁĘ Nr XVII/ 165/ 2012 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r. 

 

Ad pkt 9. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Poinformował, że zmiany w budżecie, które zostały przyjęte w poprzednim punkcie 

skutkują koniecznością podjęcia kolejnej uchwały. Przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława. Jest to dośd obszerny materiał, 

który obrazuje naszą sytuację finansową w 2012r. i w latach kolejnych. Opisany jest też 

skutek obniżenia dochodów w roku bieżącym i aby uzyskad odpowiednie dane na rok 2014 

konieczne było w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmniejszyd o 700 tysięcy złotych 

wydatki bieżące w roku 2013. 

 Autopoprawka dotyczy zmian, jakie zostały dokonane w wydatkach bieżących: 

 Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (0,00 zł,-) 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (0,00 zł,-) 

- zmniejszenie środków na zadania bieżące (zakup materiałów i wyposażenia)  

w kwocie (-23.942,78 zł,-) w związku z realizacją projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 

Oraz w wydatkach majątkowych: 

 Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (0,00 zł,-) 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (0,00 zł,-) 
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- zwiększenie środków na zakupy inwestycyjne (zakup zestawów komputerowych) 

w kwocie (+23.942,78 zł,-) w związku z realizacją projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 

 Dochody budżetu miasta po zmianach na 2012r. wyniosą 77.656.039,95 zł,- , w tym: 

- dochody bieżące w kwocie: 75.675.619,59 zł,- 

- dochody majątkowe w kwocie: 1.980.420,36 zł,- 

 Wydatki budżetu miasta po zmianach na 2012r. planuje się w wysokości 

79.860.079,29 zł,- , w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie: 73.272.438,20 zł,- 

- wydatki majątkowe w kwocie 6.587.641,09 zł,- 

 Wynik budżetu (deficyt) wynosi 2.204.039,34 zł,- jest pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków. 

 Skarbnik poprosił w imieniu Pana Burmistrza o podjęcie uchwały w przedstawionej 

wersji wraz z autopoprawką. 

  

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (14 głosami za) podjęła z autopoprawką 

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 166 / 2012 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 
 

Ad pkt 10. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Mławskiego w 2012r. Podjęta uchwała o zmianach w budżecie miasta na 2012r. 

uwzględniała pomoc finansową w kwocie 15.000,00 zł,- Powiatowi Mławskiemu  
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z przeznaczeniem dla Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Mławie na wydatki bieżące związane z działalnością ośrodka. 

 Skarbnik odczytał projekt uchwały. Poprosił w imieniu Pana Burmistrza o jej podjęcie.  

  

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (14 głosami za) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 167 / 2012 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego w 2012 roku 

 

Ad pkt 11. 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Placówek Oświatowych  

Nr 3 w Mławie. Powodem podjęcia tej uchwały jest przede wszystkim zmieniająca się 

sytuacja dotycząca stanu prawnego (ustawy o systemie oświaty) oraz sytuacja 

demograficzna związana z uczęszczaniem dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli.  

 Po wnikliwym i systematycznym monitorowaniu w zakresie uczęszczania dzieci do 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i szkół Burmistrz Miasta zdecydował o powołaniu 

kolejny, trzeci już w naszym mieście Zespół szkoły i przedszkola w naszym mieście. W skład 

tego Zespołu wejdą: Szkoła Podstawowa Nr i Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3  

w Mławie. 

 Jednostki te są położone w Mławie, w odległości ok. 600 m od siebie. Do przedszkola 

uczęszcza 125 dzieci 3 i 4 letnich, liczba oddziałów wynosi 5, a czas pobytu dzieci  

w przedszkolu wynosi obecnie od 5 do 10 godzin dziennie. W przedszkolu zatrudnionych jest 

14 nauczycieli, w dyrektor i wicedyrektor oraz 14 pracowników administracji i obsługi. 

 Do szkoły podstawowej uczęszcza 750 uczniów. Oddziałów jest 36, liczba 

zatrudnionych nauczycieli wynosi 57, zaś pracowników administracji i obsługi – 18. W szkole 

podstawowej funkcjonuje również 10 oddziałów przedszkolnych, do których uczęszcza 193 

dzieci 5-6 letnich, zaś nauczycieli jest 15.  
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 Wspomniana już sytuacja demograficzna oraz przepisy ustawy o systemie oświaty 

spowodowały, że samorząd gminy na mocy ustawy został zobowiązany do zapewnienia 

opieki dzieciom 5 i 6 –letnim w wymiarze, co najmniej podstawy programowej, czyli 

minimum 5 godzin dziennie. Jednocześnie istniała i w dalszym ciągu istnieje potrzeba, ażeby 

dostępnośd pozostałym dzieciom do przedszkoli nie została ograniczona. Przepis ten wnosił 

również, że dzieci 6 letnie od nowego roku szkolnego 2012-13 miały uczęszczad już do szkoły 

podstawowej i miały realizowad obowiązek szkolny. Naczelnik przypomniał, że nastąpiły 

zmiany i obowiązki te zostały odroczone na kolejne 2 lata. 

 Dlatego też podjęte zostały decyzje, ażeby dzieci 6-letnie skierowad do realizacji 

obowiązku szkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Gdy od 

ubiegłego roku wprowadzono obowiązek przygotowania przedszkolnego dla dzieci 5-letnich 

Pan Burmistrz podjął decyzję, aby te dzieci skierowad do oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych. To umożliwiło zwiększenie liczby dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w mieście. Na przestrzeni ostatnich 3 lat liczba ta wzrosła z 668 do 981 dzieci. 

Obecnie charakterystyczne jest to, że zwiększa się liczba dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym, natomiast zapotrzebowanie na opiekę nad dziedmi powyżej podstawy 

programowej, czyli 5 godzin dziennie utrzymuje się na podobnym poziomie od 2-3 lat.  

W roku 2010 opieką przedszkolną objętych było 430-440 dzieci; w roku 2011 liczba  

ta wynosiła 411-434 dzieci. W wyniku dokonanej rekrutacji na ten rok, która nie jest jeszcze 

zakooczona, na czas opieki powyżej 5 godzin dziennie zostało zapisanych 481 dzieci.  

 Wyjaśnił, że problem związany z tym tematem wynika z czasu przebywania dzieci  

w przedszkolu. Prowadzone są różne analizy i różne są wyciągane wnioski. Faktem jest,  

że mimo podobnej liczby dzieci przebywających w czasie powyżej 5 godzin, to jednak realny 

czas pobytu, który jest od 1 września 2011r. mierzony dokładnie, generalnie w przedszkolach 

pracują krócej, a czas dzieci przebywających w przedszkolach też jest krótszy. To oznacza,  

że jest mniejsza liczba godzin do zagospodarowania przez pracowników, którzy świadczą 

pracę na rzecz dzieci w przedszkolach.  

 W związku z tym Pan Burmistrz podjął decyzję o utworzeniu kolejnego zespoły, który 

po doświadczeniach funkcjonowania wcześniej powołanych Zespołów Placówek 

Oświatowych Nr 1 i Nr 2, co przyczyni się do uzdrowienia sytuacji. Przed podjęciem takiej 

decyzji Pan Burmistrz odbył szereg spotkao konsultacyjno-informacyjnych z podmiotami, 

których ten temat dotyczy, a więc z pracownikami przedszkola i szkoły, z rodzicami dzieci 

przedszkolnych, jak również ze związkami zawodowymi pracowników oświaty i Kuratorium 

Oświaty w Warszawie.  

 Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, Pan Burmistrz wystąpił do Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 7 oraz Rady Pedagogicznej Miejskiego Przedszkola Samorządowego 

Nr 3 o opinię, co do wypowiedzenia się na temat aktu założycielskiego łączonych placówek. 

Przytoczył we fragmentach opinie Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 (pozytywna 
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opinia) i Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 3 (negatywna opinia). Związek 

Zawodowy NSZZ „Solidarnośd” Pracowników Oświaty pismem z dnia 16 kwietnia br. 

poinformował o pozytywnej opinii, co do utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3  

w Mławie. Związek Nauczycielstwa Polskiego pismem z dnia 19 kwietnia br. wyraził również 

pozytywną opinię w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie. 

Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie poinformowało, że połączenie 

w zespół tych dwóch placówek nie wymaga opinii Kuratora.  

 Na zakooczenie Naczelnik podkreślił, że nie ma mowy o likwidacji Miejskiego 

Przedszkola Samorządowego Nr 3 w Mławie. Jest to połączenie dwóch placówek, które będą 

w dalszym ciągu funkcjonowały i będą posiadały w dalszym ciągu swoje dotychczasowe 

nazwy. Utworzenie wspólnej placówki jest tylko formą zarządzania i prowadzenia placówką. 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Pomysł połączenia tych placówek już na początku wywołał pewne konflikty wśród 

rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola. Wie, że odbyły się spotkania Pana 

Burmistrza z pracownikami.  Czy udało się wypracowad jakiś kompromis?  

 Zapytał, czy wiadomo, jaka jest opinia rodziców w sprawie połączenia placówek? 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Wyjaśnił, że Pan Burmistrz nie miał obowiązku spotykania się i zasięgania opinii 

rodziców w tej sprawie połączenia tych placówek. Nie mniej jednak odbyły się spotkania  

z rodzicami i Radą Rodziców, łącznie były to 3 spotkania.  

 Uważa, że Pan radny użył niewłaściwego określenia, gdyż żadnego konfliktu nie było. 

Podczas pierwszego spotkania było wiele emocji, ale już kolejne spotkania przebiegały 

merytorycznie i rzeczowo. Ustalono, że jeśli dzieci przechodziłyby do szkoły, to odbywałoby 

się wraz z dotychczasowymi wychowawcami.   
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 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Zapytał, czy rzeczywiście tak będzie, że opiekunowie przejdą wraz z dziedmi do 

szkoły? 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Poinformował, że na tak postawione pytanie nie można jednoznacznie odpowiedzied: 

tak lub nie, gdyż w tej chwili nie wiemy, jaka będzie liczba oddziałów lub określenia jak długo  

dzieci będą przebywały w przedszkolu. Do kooca tego miesiąca dyrektorzy przedłożą 

projekty organizacyjne sowich placówek, a Burmistrz do 31 maja br. będzie musiał  

je zatwierdzid. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Jak można wytłumaczyd niechęd i sprzeciw nauczycieli przedszkola na ul. Hożej, skoro 

nic im nie zagraża i będą mied pracę? 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Jeszcze raz powtórzył, że wszystko będzie jasne po zatwierdzeniu projektów 

organizacyjnych. Jeżeli organizacja pracy przedszkola będzie taka sama, jak w obecnym roku 

szkolnym, to dla wszystkich nauczycieli i pozostałych pracowników pracy nie wystarczy. 

Wyjaśnił jednak, że nie po to tworzony jest Zespół, aby dokonad redukcji pracowników. 

Chodzi raczej o racjonalizację zatrudnienia.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Rodzice podnosili też aspekt żywieniowy. Zapytał, ile razy SANEPID w bieżącym roku 

badał żywnośd w naszych placówkach? w których? Czy znane są wyniki tych badao? 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Nie ma wiedzy, ile razy były przeprowadzane takie badania, gdyż dane tego dotyczące 

tych badao trafiają do tych placówek, nie do Wydziału. Jeśli są jednak jakieś 

nieprawidłowości, to wówczas SANEPID informuje organ prowadzący. 
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 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Wyjaśnił, że celowo zadał to pytanie, gdyż na 95% kuchnia przedszkola na ul. Hożej 

zostanie zamknięta. I pewnie ten fakt też niepokoi rodziców. 

 

 Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

 Skoro taki projekt uchwały znalazł się w dzisiejszym porządku sesji, to chciałby znad 

pozytywne skutki, jakie zostaną osiągnięte. Po pierwsze dla budżetu miasta – jakie 

oszczędności powstałyby w związku z połączeniem tych placówek? Po drugie – jakie skutki 

dla kadry pedagogicznej, czy poprzez połączenie uratowanych będzie kilka etatów? Jakie 

pozytywne skutki będzie to miało dla mieszkaoców, a konkretnie dla dzieci?  

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Pozytywny skutek jest jeden: w dalszym ciągu dzieci i uczniowie będą uczęszczały do 

swoich placówek. To się nie zmieni, natomiast spowoduje to, że większa liczba dzieci 5 i 6 

letnich będzie mogła byd przyjęta do przedszkola i szkoły. 

 Zmiany kadrowe czy redukcja etatów nastąpią jeżeli sytuacja, jaką mamy w tej chwili, 

a więc czas pracy przedszkola, liczba godzin dzieci przebywających w przedszkolu będzie 

mniejsza aniżeli liczba godzin wynikających z zatrudnienia nauczyciela. Nie potrafi w chwili 

obecnej odpowiedzied, czy ktoś starci pracę. 

 Jeśli Pan radny chce uzyskad odpowiedź co do skutków finansowych, to zakładając,  

że pracę straci 5 nauczycieli, to będzie oszczędnośd w zakresie wynagrodzenia tych 5 etatów 

plus pochodne. Jeżeli nie będzie etatu wicedyrektora, to oszczędnośd będzie taka, jaka 

będzie wysokośd wynagrodzenia wicedyrektora.  

 

 Radna HALINA PSZCZÓŁKOWSKA 

 Wystąpiła, jako pracownik Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie – Szkoły 

Podstawowej Nr 4 i przypomniała, jakie były obawy i sprzeciwy rodziców i nauczycieli, kiedy 

tworzony był Zespół. Czas pokazał, że była to dobra decyzja. Nie było zwolnieo, a dziś 

dyrekcja w razie konieczności może posiłkowad się pracownikami z przedszkola.  
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 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Poinformował, że udało mu się uzyskad informację nt. częstotliwości badania próbek 

żywności w stołówkach. Takie badania odbywają się dwa razy w ciągu roku szkolnego.  

Z każdego posiłku są jednak pobierane próbki, które muszą byd przechowywane przez okres 

co najmniej 48 godzin.  

 

 Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

 Stwierdził, że za chwilę będzie podejmowad ważną decyzję, a nie mamy wiedzy, jakie 

będą oszczędności z tego tytułu. Nie wiemy, jakie będą losy pracowników pedagogicznych  

i niepedagogicznych.  

 Pan Naczelnik tłumaczył, że nabór i ilośd godzin, jakie dzieci przebywają  

w przedszkolu też wpłyną na podjęcie decyzji o powołaniu  Zespołu, gdyż nie będzie pełnych 

etatów dla nauczycieli. Uczniów przebywających ponad godziny programowe jest coraz 

mniej ale to wynika chyba z uchwały, jaka była podjęta o podwyżce opłat za pobyt dziecka  

w przedszkolu. 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Gdyby nie było takiej sytuacji, jaka obecnie jest jeżeli chodzi o uczęszczanie dzieci do 

przedszkoli, nie byłoby dziś sprawy dotyczącej połączenia placówek, aby zaradzid powstałej 

sytuacji. Zaniechanie tego rodzaju działao mogło byd odczytane, jako błąd zaniechania, albo 

brak dbałości o finanse gminy.  

 Wypowiedzią swoją Pan radny wprowadza opinię publicznej w błąd. W naszym 

mieście nie było drastycznych podwyżek za pobyt dziecka w przedszkolu. Liczba dzieci 

uczęszczających do przedszkoli w ilości ponad 5 godzin dziennie jest obecnie nawet wyższa, 

niż przed podjęciem uchwały o nowych opłatach za przedszkola.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Przypomniał, że kadra w Miejskim Przedszkolu Samorządowym Nr 3 jest bardzo 

dobra i rodzice nie powinni obawiad się o losy swych dzieci, gdyż będą miały tam bardzo 

dobrą opiekę.  

 

  



33 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (12 głosami za, przy 2 przeciw – 2 

wstrzymujących się ) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 168 / 2012 

w sprawie powołania Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie 

 

Ad pkt 12. 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej 

w Mławie. Poinformował, że przyczyną przygotowania tego projektu uchwały było 

wstąpienie Dyrektora Muzeum z prośbą o znowelizowanie Statutu. Drugi powód to taki,  

że z dniem 31 grudnia 2011r.  weszła w życie znowelizowana ustawa o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

 Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej funkcjonuje na podstawie dwóch ustaw:  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawy o muzeach. Ta druga  

z wymienionych ustaw stawia wymóg organowi prowadzącemu, że organizator może nadad 

statut, może go zmienid, ale po uzgodnieniu tego z ministrem właściwym do spraw kultury  

i dziedzictwa narodowego. Po zasięgnięciu opinii z ministerstwa powstała propozycja  

o nadaniu nowego statutu. 

 Poinformował, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego podpisał uzgodnioną 

wersję Statutu. W związku z tym statutu wraz z uchwała został przedłożony radnym. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o jego przyjęcie. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Zapytał, jakie są główne zmiany w statucie wynikające ze zmiany przepisów?  
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 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Poinformował, że takich istotnych zmian, które miałby bezpośredni wpływ na zmiany 

w funkcjonowaniu tej instytucji nie ma. Są to zmiany „kosmetyczne”. Inaczej są 

sformułowane cele i zadania Muzeum. Istotą zmian w całej ustawie jest nawiązywanie  

i rozwiązywanie  stosunku pracy z pracownikami instytucji kultury i organizacji artystycznych. 

Od dnia 1 stycznia roku następnego dyrektorzy kultury nie będą mogli byd zatrudniani na 

czas nieokreślony, lecz na czas określony i wyłaniani będą w drodze konkursu.  

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 W § 12 jest zapis, że przy Muzeum działa Rada Muzeum. Zapytał, kto w tej Radzie 

jest? 

 

 LESZEK ARENT Dyrektor Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej 

 Radę powołuje organizator, czyli Rada Miasta. Skład Rady ustala organizator,  

a on otrzymuje tylko informację. Może to byd oczywiście konsultowane z organizacjami  

i stowarzyszeniami działającymi na terenie miasta.  

 Poinformował, że w poprzednim Statucie był zapis o 4-osobowej liczbie Rady, w tym 

Rada będzie się składała z 6 osób, co wynika z ustawy, że rada nie może liczyd mniej niż 5 

członków. Dlatego też uważa, że nie będzie przeszkód, aby na kolejnej sesji Rady miasta taka 

Rada została powołana.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 169 / 2012 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej w Mławie 

 

Ad pkt 13. 

 ANNA BODKOWSKA pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mławie. Poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy  



35 

 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  

do właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, 

zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek. 

W oparciu o art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 

określającego w szczególności nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Natomiast zgodnie  

z art. 12 ust 2 tejże ustawy tworząc jednostkę budżetową, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego nadaje jej statut oraz określa mienie przekazywane tej jednostce 

w zarząd. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie działa obecnie na podstawie Statutu 

nadanego Uchwałą Nr XVI/158/2007 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 listopada 2007r., 

nowelizowanego Uchwałą Nr XXX/328/2009 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 27 stycznia 

2009r. i Uchwałą Nr XXXII/353/2009 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 24 marca 2009r.  

Liczne nowelizacje ustawy o pomocy społecznej, zmiana Ustawy o finansach 

publicznych, jak również wejście w życie z dniem 01 stycznia 2012r. przepisów ustawy z dnia 

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887) 

regulujących, m.in. kwestię wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuoczo – wychowawczych, powodują koniecznośd wprowadzenia  

w dotychczasowym Statucie zmian. Zadania nałożone na gminy niniejszą ustawą,  

tj. m.in. zapewnienie rodzinom wsparcia i pomocy asystenta rodziny są uzupełnieniem 

podejmowanych już przez Ośrodek zadao w zakresie pomocy rodzinom. 

Zmian w Statucie można dokonad poprzez: 

  1) nowelizację dotychczasowego statutu polegającą na: 

           - uchyleniu niektórych jego przepisów, 

           - zastąpieniu niektórych przepisów przepisami "o innej treści lub   

             brzmieniu” 

          - dodaniu nowych przepisów. 

 2) przyjęcie nowego Statutu w całości i uchylenie poprzedniego.    

        W kontekście konieczności wprowadzenia w dotychczasowym Statucie, dwukrotnie już 

nowelizowanym, licznych zmian (wynikających ze zmiany przepisów prawnych oraz 

nałożenia na gminę nowych zadao), które spowodowałyby naruszenie jego konstrukcji, 

spójności, a nade wszystko czytelności, zaistniała potrzeba opracowania nowego statutu, 

który odzwierciedla aktualnie obowiązujący stan prawny. 



36 

 

Na zakooczenie odczytała projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 

Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Przypomniał, że podczas posiedzeo komisji zgłaszał kilka redakcyjnych uwag z prośbą 

o zastanowienie się, co do zasadności ich wprowadzenia. Czy to znaczy, że nie zostały one 

uwzględnione? 

 

ANNA BODKOWSKA pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Uwagi nie zostały naniesione, gdyż zapisy o których mówił Pan radny wynikają  

z ustawy o pomocy społecznej. Są to zadania nałożone na Ośrodek przez ustawodawcę. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Uwagi dotyczył redakcyjnych zapisów, a więc nie wynikają one z zapisów ustawy. Ale 

oczywiście nie będzie się upierał.  

 

Radny JACEK SYCH 

Przypomniał, że zgłaszał poprawkę do Statutu § 8 pkt 2. Zapytał, czy zapis ten był 

konsultowany z prawnikiem? 

 

ANNA BODKOWSKA pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyjaśniła, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez mecenasa. Ten 

zapis był też konsultowany.  
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (14 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 170 / 2012 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie 

 

Ad pkt 14. 

 ANNA BODKOWSKA pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej Miasta 

Mława. Poinformowała, że nowelizacja z marca 2001r. ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek sporządzania corocznie przez ośrodki pomocy 

społecznej oraz powiatowe centra pomocy rodzinie oceny zasobów pomocy społecznej na tle 

sytuacji społeczno-demograficznej i przedkładania odpowiednich rekomendacji radom gmin  

i  powiatów w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie przygotował ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby te 

obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący  

i realizujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy. Ocena ta jest podstawą planowania budżetu na 

następny rok. 

 Na zakooczenie poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej zastąpiła od 

2012r. dotychczas przygotowywany przez ośrodki pomocy społecznej bilans potrzeb pomocy 

społecznej.  

 Odczytała projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 

Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 171 / 2012 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej Miasta Mława 

 

Ad pkt 15. 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej nr 3635 

o powierzchni 503 m2 zabudowanej budynkami mieszkalnymi przy ul. Padlewskiego  

w Mławie. Projekt uchwały przewiduje wyrażenie zgody przez Radę na sprzedaż 

w/nieruchomości w drodze przetargu. Lokale, które się znajdują na tej nieruchomości  

są lokalami socjalnymi i najemcy nie mają umów zawartych na czas nieoznaczony,  

co skutkowałoby pierwszeostwem najemców przy sprzedaży nieruchomości. Aktualnie trwa 

proces przenoszenie najemców do innych lokali w zasobach komunalnych miasta.  

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (12 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 172 / 2012 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej 
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Ad pkt 16. 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie przeniesienia własności nieruchomości 

komunalnych nr 146/52 o powierzchni 21 m2 , nr 146/53 o powierzchni 21 m2 , nr 146/54  

o powierzchni 21 m2 . Nieruchomości te są położone w Mławie przy ul. Zachodniej i są 

zabudowane garażami, a przeniesienie własności nastąpiłoby na rzecz osób, które 

wybudowały garaże na tych działkach. Obecnie z osobami tymi są zawarte umowy dzierżawy 

na grunty pod garażami. Osoby te złożyły wniosek o przeniesienie własności tych 

nieruchomości, a art. 231 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeksu cywilnego dopuszcza 

taką możliwośd pod warunkiem, że wartośd poniesionych nakładów na wybudowanie 

obiektu zwiększa wartośd gruntu, jakie na ten cel został zajęty. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 173 / 2012 

w sprawie przeniesienia własności nieruchomości komunalnych 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Ogłosił 10 minutową przerwę obradach. 

 Obrady zostały wznowione o godzinie 18.00 
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Ad pkt 17. 

 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Mława. Poinformował, 

że zmiana dotyczy załącznika Nr 7 do Statutu oraz wykreślenia § 108 – „Pracownicy 

samorządowi”. 

 Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 

samorządowych dotychczasowy stosunek pracy osób zatrudnionych na podstawie 

mianowania przekształcił się z dniem 1 stycznia 2012r. na stosunek pracy na podstawie 

umowy o pracę na czas nieokreślony. W związku z tym dokonanie takiej zmiany jest zasadne. 

 Zmiana w Załączniku Nr 7 jest spowodowana tym, że Przewodniczący Zarządów 

Osiedli Nr 7 Przemysłowe i Nr 15 Młodych złożyli wniosek o zmianę granic między osiedlami 

w taki sposób, aby nieruchomości przy ul. Wysokiej zabudowane budynkami 

wielorodzinnymi pozostały przy Osiedlu Nr 15 Młodych, a nieruchomości przy ul. Wysokiej 

zabudowane budynkami jednorodzinnymi zostały przeniesione do Osiedla Nr 7 

Przemysłowe. W tej sprawie odbyły się konsultacje społeczne z mieszkaocami tych osiedli, 

które potwierdziły zasadnośd dokonania takich zmian. 

 Ponadto zasadne jest wprowadzenie zmian polegających na uzupełnieniu wykazu ulic 

wchodzących w skład osiedli, którym nadano nazwy po dniu podjęcia Uchwały Nr LI/ 529/ 

2010 z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mława. 

 Zmiany dotycząc osiedli: 

 Osiedle Nr 1 Śródmieście – dopisano ul. Misjonarską 

 Osiedle Nr 6 Kopernika – dopisano Al. Marszałkowską 

 Osiedle Nr 7 Przemysłowe – dopisano ul. Wysoką (bez budynków o numerach 

nieparzystych od nr 5) 

 Osiedle Nr 9 Wólka – dopisano ulice: Telki Bądarzewskiej, Fortepianową, Gitarową, 

Tadeusza Sygetyoskiego, Karola Szymanowskiego 

 Osiedle Nr 14 Zawkrze – dopisano ul. Spółdzielczą 

 Osiedle Nr 15 Młodych – pozostawiono ul. Wysoką, ale tylko budynki o numerach 

nieparzystych od nr 5. 

Odczytał projekt uchwały. W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 
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 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 

Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał 

pozytywną opinię. 

 

 Radny JACEK SYCH 

 Zapytał, czy nie powinien byd skreślony rozdział dotyczący pracowników 

samorządowych, a nie tylko § 108, gdyż w tym rozdziale jest tylko ten paragraf. 

 

 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Wyjaśnił, że projekt tej uchwały był konsultowany z prawnikami Kancelarii Prawnej 

obsługującej Urząd Miasta i został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 174 / 2012 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Mława 

 

Ad pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/ 14/ 2010 Rady 

Miejskiej w Mławie z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Miejskiej w Mławie oraz wyborów z tych składów Przewodniczących Komisji. 

Zaproponował rozpoczęcie prezentacji tej uchwały od § 2. Poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady 

Miasta Mława.  

 

Radny JACEK SYCH 

Zgłosił kandydaturę radnego Janusza Wiśniewskiego. 
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Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI 

Wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 15 głosów, jedna osoba nie brała udziału 

w głosowaniu)  p o w o ł a ł a  radnego JANUSZA WIŚNIEWSKIEGO na Przewodniczącego 

Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miasta Mława 

 

JANUSZ WOJNAROWSKI Sekretarz Obrad 

Odczytał projekt uchwał w sprawie zmiany Uchwały Nr II/ 14/ 2010 Rady Miejskiej  

w Mławie z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Mławie oraz wyborów z tych składów Przewodniczących Komisji.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVII / 175 / 2012 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/ 14/ 2010 Rady Miejskiej w Mławie  

z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji  

Rady Miejskiej w Mławie oraz wyborów z tych składów Przewodniczących Komisji 

 

Ad pkt 19. 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Poinformował, że informację z wykonania zadao z zakresu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalnośd pożytku 

publicznego oraz przeprowadzenia otwartych konkursów ofert na realizację zadao 

publicznych w 2011r. Paostwo radni otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Zaproponował, aby w tym punkcie ograniczyd się tylko do zadawania pytao, gdyby takowe 

były. 
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 Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

 Zasugerował, aby w przyszłości informacja ta trafiała pod obrady Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miasta Mława, jak to było w latach wcześniejszych. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Przyjął tę uwagę. 

 

 Innych głosów w dyskusji nie było. 

    

Ad pkt 20. 

 Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych podczas  

XVI sesji Rady Miasta Mława w dniu 27 marca 2012r. 

 

Ad pkt 21.  

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował,  

że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 8 zarządzeo.  

Następnie przedstawił informację  z pracy wydziałów Urzędu Miasta: 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego: 

 decyzje o warunkach zabudowy – wydano 11 decyzji 

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – wydano 2 decyzje 

 decyzje o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności – wydano 5decyzji 

 nadanie numeru porządkowego nieruchomości – wydano 5 zaświadczeo 

 decyzje o zmianie numeracji porządkowej nieruchomości – wydano 2 decyzje 

 zaświadczenia o nazwie ulicy – wydano 2 zaświadczenia 

 sprzedaż nieruchomości – 2 akty notarialne 

 dzierżawa nieruchomości – podpisano 3 umowy 
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 zamiana nieruchomości – 1 akt notarialny 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska: 

 decyzje o zajęciu pasa drogowego – wydano 16 decyzji 

 decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano 

 8 decyzji 

 decyzje na lokalizację urządzeo infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano  

9 decyzji 

 decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej – wydano 3 decyzje 

 opinie do decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji celu publicznego – wydano 12 

opinii 

 decyzje na wycinkę drzew i krzewów – wydano 8 decyzji 

 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia – wydano 5 decyzji 

 rozpatrzono pozytywnie 31 wniosków od mieszkaoców Mławy na demontaż i utylizację 

wyrobów zawierających azbest 

 wykonano remont dróg gruntowych w okresie wiosennym: 

- tłuczniem betonowym 1930 m
2
 

- pospółką 580 m
2
 

- wyrównanie równiarką 52300 m
2
 

 wykonano cząstkowe naprawy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej masą asfaltową na 

zimno i na gorąco 334,27 m
2
 

 wykonano i przesłano sprawozdania: 

- o stanie mienia komunalnego m. Mława 

- z gospodarki odpadami zebranymi selektywnie w ciągu roku z terenu m. Mława 

- korektę do sprawozdania z wykonania Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych za 2011r. 

- z sieci dróg publicznych w granicach administracyjnych m. Mława z danymi liczbowymi za 

2011r. 

Wydział Rozwoju:  

 przygotowano dokumenty do podpisania aneksów do umów o dofinansowanie projektów pn.: 

„Wypożyczam w domu czyli e-usługi w bibliotece” oraz „Budowa drogi gminnej dojazdowej 

do dzielnicy przemysłowej w Mławie – etap II” 

 zostały przygotowane i złożone wnioski o udział w projekcie systemowym „Dziecięca 

Akademia Przyszłości” – zajęcia dodatkowe dla uczniów klas IV-VI oraz zakup pomocy 
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dydaktycznych (5 wniosków: 2 wnioski dla Szkoły Podstawowej Nr 4, 2 wnioski dla Szkoły 

Podstawowej Nr 7, 1 wniosek dla Szkoły Podstawowej Nr 6 

 przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie w ramach programu rządowego „Cyfrowa 

Szkoła”, o udział w projekcie wnioskuje Szkoła Podstawowa Nr 7 

 zlecono opracowanie materiałów promujących realizację projektu „Indywidualizacja procesu 

nauczania i wychowania uczniów klas I-III mławskich szkół podstawowych 

 rozliczona została dotacja na utworzenie żłobka w ramach programu rządowego „Maluch” 

 zgłoszono propozycje zmian do aktualizowanej „Strategii Rozwoju Województwa 

Mazowieckiego” 

 wspólnie ze Związkiem Miast Polskich Wydział przygotowuje ankietę „Badania warunków 

życia i jakości usług publicznych w Mławie” 

 została przygotowana kontrola projektu „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy 

przemysłowej w Mławie – etap II” przez Urząd Kontroli Skarbowej 

 trwa kontrola projektu „Wypożyczam z domu czyli e-usługi w bibliotece” przez Mazowiecką 

Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych  

Wydział Inwestycji: 

 dokooczenie budowy kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko” ORLIK 

2012 na terenie MOSiR w Mławie – postępowanie zostało ogłoszone przez Wydział i 

wyłoniony został wykonawca – Firma z Tych; wartośd tego zadania: 598 tys. Zł,- 

 dostawa sprzętu komputerowego do realizacji zadania „Św@t w zasięgu ręki” – przetarg 

trzeci; postępowanie zostało ogłoszone, dokonano otwarcia ofert, lecz konieczne było 

wezwanie do uzupełnienia ofert; 

 dostawa sprzętu komputerowego i niezbędnego oprogramowania do realizacji projektu: 

„Internet – Świ@t bez barier” – przetarg drugi; postępowanie ogłoszone, otwarte zostały 

oferty, lecz konieczne było wezwanie do uzupełnienia ofert; 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową sieci kanalizacji deszczowej w ul. Zuzanny 

Morawskiej w Mławie; postępowanie ogłoszone i rozstrzygnięte – wykonawcą nadzoru 

budowlanego została Beata Kozłowska z Mławy; wartośd tego zadania: 2.800,00 zł,- brutto;  

 dostawa energii elektrycznej na okres 2012-2013 – postępowanie zostało ogłoszone przez 

Wydział na wniosek Wydziału GKM – otwarcie ofert: 14.05.2012r. 

 budowa kolektora sanitarnego w ul. Wójtostwo w Mławie, na odcinku od ul. Żwirki do 

skrzyżowania z ul. Ks. P. Skargi; postępowanie zostało ogłoszone i jest rozstrzygnięte, 

wykonawcą został: Zakład Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Mławie; wartośd zadania: 

168.680,00 zł,- 

 demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Mława – etap 

czwarty; postępowanie zostało ogłoszone i jest rozstrzygnięte – wykonawca: EKO-Pol  

Sp. z o.o. Pruszcz; cena ze demontaż 1 m
2
 azbestu: 3,00 zł,- brutto, za utylizację 1 tony wyrobu 

– 240,00 zł,- brutto 
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 opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy i rewitalizacji zabytkowego Ratusza  

w Mławie – ogłoszone zostało postępowanie, jest bardzo duże zainteresowanie; otwarcie 

ofert: 27.04.2012r. 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu: 

 opracowanie i scalenie danych Systemu Informacji Oświatowej oraz przekazanie ich do 

Kuratorium Oświaty 

 opracowano dokumentację wstępną – ocena pracy Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7  

w Mławie 

 opracowano dokumentację wstępną – ocena pracy Dyrektor Miejskiego Przedszkola 

Samorządowego Nr 4 w Mławie 

 wystawione zostały noty księgowe dla 11 gmin, z których dzieci uczęszczają do przedszkola 

niepublicznego na terenie Miasta Mława na kwotę 44.915,36 zł,- 

 dokonane zostały analizy i obliczenia dot. stypendiów szkolnych za okres styczeo-czerwiec 

2012r. (kwota dotacji przyznanej na ten okres: 53.929,00 zł,-) 

 przygotowano dokumentację związaną z utworzeniem Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3  

w Mławie 

 dokonano archiwizacji dokumentów dotyczących przyznawania stypendiów szkolnych oraz 

stypendiów Burmistrza Miasta Mława (zarchiwizowano decyzje wydane w latach 2006-2010, 

17 teczek) 

 przygotowano uchwałę w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej w Mławie  

w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Wydział Promocji: 

 rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadao 

publicznych w zakresie działalności kulturalnej – złożono 25 wniosków, z czego 20 zostanie 

dofinansowanych, trwa podpisywanie umów 

 dnia 25 kwietnia br. na posiedzeniu komisji zostaną rozpatrzone wnioski złożone w otwartych 

konkursach na: wypoczynek, wkład własny, aktywizację osób starszych, pomoc społeczną 

osobom niepełnosprawnym, pomoc najuboższym 

  przygotowywany jest wniosek do konkursu Złota@- samorządowy lider cyfrowej Polski – 

ogłoszony przez Stowarzyszenie Miasta w Internecie (termin składania wniosku: 30.04.2012r.) 

 prowadzone są działania związane z organizacją V Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą – pisma  

o patronat (do Prezydenta RP), pisma o sponsoring, pisma o współorganizację, projekty 

materiałów promocyjnych 

 prowadzono działania organizacyjno-logistyczne dotyczące organizacji Tygodnia Kultury 

Chrześcijaoskiej, cykl imprez  kulturalno-sportowych w trakcie tygodnia w dniach 15-23 

kwietnia br. 
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 uczestnictwo w warsztatach Zarządzania Strategicznego w projekcie Związku Miast Polskich  

w ramach projektu: realizacja badania ankietowego – analiza potencjału organizacji 

pozarządowych działających na terenie Miasta Mława 

 przygotowanie wniosku „OSP-2012” – nabór wniosków w ramach samorządowego programu 

dotyczącego dofinansowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – termin składania 

ofert: 30 kwietnia 2012r. 

Urząd Stanu Cywilnego: 

 sporządzono akty małżeostwa – 11 sztuk, w tym ślub cywilny: 6 i ślub konkordatowy: 4 sztuki, 

umiejscowiony – 1  

 sporządzono akty urodzenia – 29 sztuki 

 sporządzono akty zgonu – 41 sztuk 

 sporządzono oświadczenia o uznaniu ojcostwa – 3 sztuki 

 przyjęto zapewnienia do ślubu cywilnego – 5 sztuk 

 wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego – 18 sztuk 

 wydano decyzje w sprawach dotyczących umiejscowienia, uzupełnienia lub sprostowania 

danych w aktach stanu cywilnego – 6 sztuk 

 wydano decyzje o zmianie imienia i nazwiska – 1 sztuka 

 wydano odpisy aktów stanu cywilnego – 352 sztuki 

 Wydział Spraw Obywatelskich: 

 przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego – 69 sztuk 

 przyjęto zgłoszenia o utracie dowodu osobistego – 10 sztuk 

 wydano dowody osobiste – 179 sztuk 

 wydano decyzje z sprawach o wymeldowanie – 3 sztuki 

 wydano decyzje w sprawie świadczeo rzeczowych na rzecz obrony kraju – 12 sztuk 

 wydano unieważnienia dowodu osobistego – 178 sztuk 

 wojskowa komisja kwalifikacyjna – 260 osób 

 wymeldowało się z miasta – 31 mieszkaoców 

 zameldowało się w mieście – 48 mieszkaoców 

 zameldowało się na pobyt czasowy w mieście – 36 mieszkaoców innych miejscowości 

 zameldowało się na pobyt czasowy poza miastem – 13 mieszkaoców Mławy 

 urodziło się – 16 dzieci 
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 zgony – 22 osoby 

 zawarcie związku małżeoskiego – 12 osób 

 wszczęto postępowania o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego – 4 postępowania 

 udostępniono informacje adresowo-osobowe – 42 sztuk 

Raport z działao Straży  Miejskiej: 

 rozpatrzenie zgłoszeo od mieszkaoców miasta dot. wykroczeo drogowych, bezpieczeostwa 

osób, zakłócania spokoju, czystości – 108 interwencji 

 ujawnione awarie, uszkodzenia mienia: zgłoszone przypadki uszkodzeo mienia publicznego  

i zanieczyszczenia terenu – 11  zgłoszeo 

 ujawnione wykroczenia z monitoringu miejskiego – 17 wykroczeo 

 kontrole porządkowe prowadzone w ramach działao „Czysta Mława” – 9 kontroli 

 wspólne służby z Policją (patrole wspólne) – 11 patroli  

 interwencje podjęte w stosunku do osób nietrzeźwych przebywających w miejscu publicznym 

– 1 interwencja 

 konwojowanie wartości pieniężnych i dokumentów – 32 konwoje 

 asysty podczas prowadzenia czynności służbowych przez Urząd Miasta i jednostki 

organizacyjne Miasta – 5 uroczystości 

 nadzór nad wykonaniem czynności porządkowych przez pracowników z robót publicznych 

bądź nakazu sądowego – 29 czynności 

 podejmowanie działao co do zwierząt stwarzających zagrożenie dla ludzi lub wymagających 

pomocy weterynaryjnej – przekazano 7 psów 

 liczba ujawnionych wykroczeo oraz zastosowanych sankcji karnych: 223 

  

Ad pkt 22. 

 Interpelacje, wolne wnioski i zapytania: 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Przypomniał o obowiązku składania oświadczeo majątkowych w terminie do kooca 

kwietnia br. 

 Poinformował, że w Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Mława jest 

wakat po radnym Stanisławie Gorczewskim. Jeśli ktoś z Paostwa radnych chciałby pracowad 

w tej komisji proszony jest o pisemne zgłoszenie w terminie do dnia 10 maja 2012r. 
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 Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI 

 Dzisiejszy dzieo jest dla niego szczególny dlatego zwracając się do radnych, 

pracowników samorządowych oraz mieszkaoców poinformował, że powierzenie mu 

mandatu radnego traktuje jako pracę. Jego zdaniem praca radnego to swoista służba, 

dlatego postara się wykonywad tę służbę najlepiej jak potrafi. 

 Radnym podziękował za zaufanie i obdarzenie go funkcjami w tej Radzie. 

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Zapytał na jakim etapie jest porozumienie ze Starostwem Powiatowym w sprawie 

realizacji zadania w ul. Z. Morawskiej i ul. Szpitalnej? Czy jest szansa, że do kooca września 

br. zostanie złożony wspólny wniosek w tej sprawie? 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że jest już wstępnych, aczkolwiek bardzo konkretnych rozmowach  

z Panem Starostą. Będzie składany wspólny wniosek na przebudowę ciągu komunikacyjnego 

ulic Z. Morawskiej i Szpitalnej aż do Al. Marszałkowskiej.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Zapytał, jaki będzie zakres prac w ramach środków i porozumienia z Powiatem? Czy 

już wiadomo, co będzie robione? 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że jeszcze nie ma ustaleo. Jest umówiony na rozmowy w tym temacie 

w miesiącu maju br. 

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Komisja zakooczyła weryfikację wniosków złożonych przez stowarzyszenia w zakresie 

przyznania środków na kulturę. Jako członek jednego ze stowarzyszeo wyraził swoje 

niezadowolenie. 65 tysięcy złotych na kulturę w mieście i jest to mniej niż w latach 

wcześniejszych. Na zadanie pierwsze, na wydawnictwa przeznaczonych zostało najmniej 
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pieniędzy, a jego zdaniem powinno byd najwięcej.  Ponad 12 tysięcy złotych zostało 

niewykorzystanych na imprezy w parku. Bardzo dobrze zaopiniowane zostały wnioski, które 

były składane przez parafie. Ma nadzieję, że środki, które nie zostały wykorzystane pójdą 

teraz na kulturę i będzie można ponownie składad wnioski. 

 Z tych 65 tysięcy przeznaczonych zostało ponad 40 tysięcy na realizację tych 

wniosków. Uważa, że na posiedzeniu Komisji budżetu warto byłoby do tego wrócid  

i zastanowid się nad wykorzystaniem tych nierozdysponowanych 22 tysięcy złotych.  

 

 AGNIESZKA PUZIO DĘBSKA Naczelnik  Wydziału Promocji 

 Wystąpienie Pana radnego jest pewnie spowodowane tym, że stowarzyszenie, 

którego jest członkiem nie dostało pieniędzy w takiej wysokości o jakie środki występowało. 

Środki były podzielone na cztery zadania. Na wydawnictwa była kwota 10 tysięcy złotych  

i była to kwota w podobnej wysokości, jak w latach ubiegłych, z tym, że w tym roku zostało 

złożonych dużo więcej wniosków na publikacje. 

 Jeśli chodzi o imprezy w parku, to mamy taką sugestię, aby stowarzyszenia 

organizowały je właśnie w parku. Ma tez nadzieję, że pieniądze te do kooca zostaną 

rozdysponowane. 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o organizacjach pozarządowych i wolontariacie 

stowarzyszenia powinny przejmowad zadania gminy, a tak do kooca się niestety nie dzieje. 

Od 2007r. inspirujemy i dajemy dobre przykłady, aby pieniądze z budżetu miasta nie były 

przeznaczone tylko na publikacje. Pewnie w przyszłości  będzie na publikacje przeznaczad 

jeszcze mniej pieniędzy, aby wymusid na organizacjach poszukiwanie pieniędzy 

zewnętrznych. W tym roku 25 stowarzyszeo złożyło wnioski, z czego aż 5 nie dostało w ogóle 

pieniędzy, a to z tego powodu, że w swojej działalności nie realizują zapisów ustawowych. 

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Zapytał, czy jest już zawarta umowa dzierżawy na grunty przy ul. Płockiej  

z przeznaczeniem na pobudowanie tam węzła betoniarskiego, a jeśli tak to za jaką kwotę? 

Uchwała w tej sprawie była podejmowana na poprzedniej sesji Rady Miasta. 
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 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Przypomniał, że w punkcie dotyczącym realizacji uchwał informował, że uchwała ta 

jest w trakcie realizacji. 

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Zapytał, czy doszło do porozumienia między Paostwem Szczepkowskimi a Panem 

Burmistrzem dotyczącego zamiany nieruchomości po byłej kotłowni PEC na Osiedlu Książąt 

Mazowieckich a gruntem pod przyszły parking? 

 

 JANINA BUDZICHOWSKA z-ca Burmistrza 

 Poinformowała, że procedury wciąż trwają. Zostały dokonane wyceny nieruchomości 

i przedstawione zostały Panu Szczepkowskiemu. W dniu dzisiejszym odbyła się z nim 

rozmowa i poprosił o jeszcze chwilę na zastanowienie. Wkrótce powinna zostad podpisana 

umowa przedwstępna w formie aktu notarialnego.  

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Został ogłoszony przetarg na zbycie nieruchomości po byłej kotłowni PEC przy  

ul. Zachodniej. Jeśli znów nikt nie stanie do przetargu to może warto byłoby nie ogłaszad 

ponownego przetargu do czasu, kiedy nie zostanie zmieniony plan zagospodarowania 

przestrzennego , co może przyczynid się do osiągnięcia lepszej ceny. 

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego z prośbą, aby podczas kolejnych sesji 

w jednakowy sposób reagował w stosunku do wszystkich uczestników obrad, co do 

upomnienia ich jeśli próbują dokonad oceny innych. Podczas dzisiejszej sesji prowadzone 

były rozmowy pomiędzy radnym a naczelnikiem, radnym a burmistrzem i były one 

prowadzone z różnym natężeniem emocjonalnym. Kiedy Pan radny Dębski ocenił, że Pan 

Naczelnik jest nieprzygotowany, to Pan Przewodniczący zareagował, zwracając uwagę, że nie 

powinien dokonywad takiej oceny i to była właściwa reakcja. Ale kiedy  Pan Burmistrz 

zarzucał radnemu Markowi Kiełbioskiemu, że jest dziś nieprzygotowany do sesji, to Pan 

Przewodniczący nie zareagował. Uważa, że rolą Pana Przewodniczącego jest jednak 

reagowanie w takich sytuacjach. 
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 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Przypomniał, że również zwrócił na to uwagę, gdyż trudno jest prowadzić 

dyskusję, jeśli jedna ze stron nie jest merytorycznie przygotowana do rozmowy. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Tydzieo temu podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  pytał Panią 

Burmistrz, jak układa się współpraca między Burmistrzem a Miejskim Domem Kultury, gdyż 

w ostatnim czasie lokalna prasa informuje mieszkaoców o konflikcie, jaki powstał.  

W odpowiedzi usłyszał, że ta współpraca układa się dobrze. Z dzisiejszej prasy dowiaduje się, 

że Pani dyrektor została zwolniona.  

 Zwrócił się z pytaniem, co było powodem zwolnienia Pani Dyrektor Retkowskiej? 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Nie czytał prasy, ale tytuł tego artykułu jest nieprawdziwy. Pani dyrektor nie została 

odwołana. W dniu 17 kwietnia br. spotkał się z Panią Dyrektor w obecności Naczelnika 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, Sekretarza Miasta i mecenasa Jacka Nieściora  

i poinformował, że po 4 latach dokonał oceny pracy we wszystkich aspektach pracy  

i ta ocena jest niekorzystna dla Pani Retkowskiej. W związku z tym rozpoczęta została 

procedura odwołania Pani Dyrektor. Wysłane zostały pisma do ponad 20 stowarzyszeo, 

organizacji i związków zawodowych z prośbą o wyrażenie opinii. Trzech przedstawicieli 

poprosiło o spotkanie i wyjaśnienie. Takie spotkania się odbyły. Rozmowy były spokojne  

i merytoryczne, nie emocjonalne. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Widząc, że nikt z radnych nie chce zabierad już głosu, udzielił głosu osobom spoza 

Rady, prosząc o przedstawienie się przed wystąpieniem. 

 

 Pani KAZIMIERA JASIOSKA SPLEWIOSKA 

 Podziękowała za udzielenie głosu i jednocześnie poprosiła Pana Przewodniczącego  

o umożliwienie wystąpienia innym osobom, które chcą zabrad głos w imieniu różnych sekcji 

działających przy Miejskim Domu Kultury.   
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 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Poprosił, aby wystąpienia były krótkie. Zgodnie z zapisem w § 32 pkt 5 Statutu Miasta 

Mława Przewodniczący może (ale nie musi) udzielid głosu osobie z publiczności po 

wyczerpaniu listy mówców spośród radnych.  

 

 Pani KAZIMIERA JASIOSKA SPLEWIOSKA 

 Poinformowała, że występuje w imieniu Chóru Kantare. Członkowie chóru wyrażają 

sprzeciw wobec zamiaru odwołania Pani Retkowskiej i stają w obronie Pani Dyrektor. To 

dzięki jej pasji powstał chór w którym seniorzy mogą się realizowad. 

 Zawsze była otwarta na współpracę ze Klubem „Pogodny Uśmiech”, do którego wielu 

członków chóru należy.  

 W imieniu mławskich seniorów zwróciła się z prośbą do Pana Burmistrza na zmianę 

decyzji, co do zwolnienia Pani Dyrektor. 

 

 Pani BARBARA BARTKOWSKA 

 Poinformowała, że jest pracownikiem Miejskiego Domu Kultury w Mławie. Zwróciła 

się z prośbą o ponowne przeanalizowanie i zmianę decyzji co do odwołania Pani Retkowskiej.  

 

 Pani AGNIESZKA HAŁABURDA 

 Zwróciła się z petycją w imieniu rodziców i dzieci Ludowego Zespołu Taneczno-

Muzycznego MŁAWIACY o wycofanie się z zamiaru odwołania Pani Retkowskiej ze 

stanowiska Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Mławie. Nie rozumienie dlaczego 

odwołana ma zostad osoba, która posiada pasję w tym co robi. 

 

 Pani BARBARA WIŚNIEWSKA  

 Wystąpiła, jako reprezentantka Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej. 

Treśd tego wystąpienia została złożona na piśmie w dniu 8 maja br. i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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 Pani KAROLINA ROGOZIOSKA 

 Zabrała głos w imieniu Klubu Inspiracji Twórczych. W sowim wystąpieniu podkreśliła 

duże zasługi Pani Dyrektor w rozwój grupy modelek i modeli występujących w strojach 

ekologicznych. 

 

 KAMIL WORONIEWSKI 

 Jest członkiem Zespołu <Najlepszy Przekaz w Mieście> .  Podziękował Pani Dyrektor 

za włączenie się w akcję: Wyciągamy Dzieci z Bramy. 

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Wysłuchaliśmy słów w obronie Pani Dyrektor i słów krytycznych, co do zamiaru 

odwołania jej ze stanowiska Dyrektora Miejskiego Domu Kultury. Różny był ton tych 

wystąpieo. Poinformował, że nie ma zamiaru likwidowania sekcji Grupy GRH LC , której 

formalnym opiekunem jest Pani Hanna Zarębska. 

 Pani, która występowała w imieniu Zespołu Mławiacy zarzucała, że na działalnośd jest 

zbyt mało pieniędzy, ale tych pieniędzy zawsze będzie mniej niż byśmy chcieli. Nie możemy 

jednak mówid, że z każdym rokiem było coraz mniej pieniędzy. W 2007r. była to kwota 

741.581,00 zł,- ; w 2008r. – 854.507,00 zł,- ; w 2009r. na podobnym poziomie, w 2010r. – 

866.000,00 zł,- ; w 2011r. – 861.000,00 zł,- a plan na 2012r. wynosi aż 891.000,00 zł,- . 

Przypomniał, że środki są przekazywane w formie dotacji, a więc burmistrz nie dzieli tych 

pieniędzy na konkretne zadania, to leży już w gestii dyrektora. 

 Przypomniał, jak radny Janusz Uniewicz, a jednocześnie Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „Zawkrze” rozmawiał z nim na temat Zespołu 

Mławiacy. Mięli świadomośd, że nie można zmarnowad dorobku pracy kilku pokoleo. Zwrócił 

się wówczas z prośbą do Pani Dyrektor o przejęcie Zespołu. Trwało to długo, ale ostatecznie 

Zespół ten stał się jedną z sekcji działających przy MDK. 

 Cieszy się, że tak dobrze rozwija się dziś Zespół Mławiacy, że Chór Kantare jest 

prowadzony przez bardzo dobrego instruktora. 

 Poinformował, że budżet, jaki jest przekazywany w formie dotacji na rzecz Miejskiego 

Domu Kultury może byd niewystarczający, ale takie są możliwości miasta. Nie ma tendencji 

spadkowych i wspieramy działalnośd kulturalną najlepiej, jak potrafimy. 
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 Wyraził nadzieję, że otrzyma opinie o jakie się zwrócił od stowarzyszeo. 

Poinformował, że podejmie decyzję, ale nie pod wpływem emocji lecz oceniając racjonalną 

pracę i analizując całokształt działalności Pani Dyrektor w różnych aspektach pracy.  

 

 Radny JANUSZ UNIEWICZ 

 Odniósł się do wypowiedzi przedstawicielki Zespołu Mławiacy. Zespół ten pod 

różnymi nazwami funkcjonuje w mieście od kilkudziesięciu lat. To mieszkaocy i członkowie 

Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „Zawkrze” ponosili koszty utrzymania 

tego zespołu. Do tej pory niektórzy członkowie występują w strojach ufundowanych jeszcze 

przez Spółdzielnię.  

 Zmieniły się przepisy i Spółdzielnia nie mogła już finansowad Zespołu Mławiacy 

dlatego też zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza o jego przejęcie przez Miejski Dom 

Kultury, co nastąpiło z dniem 1 września 2010r. Zdziwił się, że osoba występująca w imieniu 

Zespołu mówiła o działalnośd Zespołu od półtora roku. Szkoda, że zapomnieliście Paostwo o 

latach, kiedy Zespół działał przy Spółdzielni.  

 

 MAŁGORZATA RETKOWSKA Dyrektor Miejskiego Domu Kultury 

 Przedstawiła własną ocenę swej pracy, dużego zaangażowania i oddania na rzecz 

szerzenia kultury w mieście. Poinformowała, że bardzo chciała przejąd i prowadzid Zespół 

Mławiacy, ale nie otrzymała na to dodatkowych środków. Udało jej się to zrobid w ramach 

posiadanych środków. Zespół istnieje i odnosi sukcesy. 

 Podkreśliła, że trzeba mied pasję w tym co się robi, ale trzeba też umied dzielid się tą 

pasją, żeby przyciągnąd chętnych do pracy w zespołach i sekcjach.  

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Nie ma zwyczaju polemizowania publicznie z pracownikami, a taki zwyczaj się pojawił. 

Emocje są nieuzasadnione. Pracownicy podlegają ocenie i kontroli i jest to czymś 

normalnym. Dziś wszyscy jesteśmy świadkami widowiska. Kontynuowanie dyskusji na forum 

publicznym do niczego dobrego nie prowadzi.  

 Poinformował po raz kolejny, że została rozpoczęta procedura odwołania Pani 

Dyrektor. Jednocześnie wyjaśnił, że nie miał obowiązku występowad o opinię w tej sprawie 

do poszczególnych sekcji działających przy Miejskim Domu Kultury. Czeka natomiast na 
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opinię ze strony stowarzyszeo, organizacji i związków zawodowych do których zwrócił się  

z prośbą. Przeanalizuje te opinie, dzisiejsze wystąpienia i podejmie decyzję w tej sprawie. 

  

Ad pkt 23. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

zakooczył obrady XVII sesji  o godz. 20.00 słowami : 

 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XVII  S E S J I  R A D Y  M I A S T A” 

 

                                Przewodniczący Rady Miasta 

                    inż. Krzysztof Wasiłowski 

P r o t o k o l a n t:  

Dorota Hanna Majewska 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


